ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ
от J f tftM&U* * г. Казань

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления Государственным
комитетом Республики Татарстан по
тарифам государственной услуги по
рассмотрению споров, связанных с
применением платы за
технологическое присоединение к
территориальным распределительным
электрическим сетям и (или)
тарифных ставок, установленных для
определения величины такой платы
(стандартизированных тарифных
ставок), утвержденный приказом
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от
09.11.2015 №332

БОЕРЫК
№

В целях совершенствования работы по предоставлению Государственным

комитетом Республики Татарстан по тарифам государственной услуги

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления
Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам государственной
услуги по рассмотрению споров, связанных с применением платы за
технологическое присоединение к территориальным распределительным
электрическим сетям и (илй) тарифных ставок, установленных для определения
величины такой платы (стандартизированных тарифных ставок), утвержденный
приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее -
Госкомитет) от 09.11.2015 № 332 (с изменениями, внесенными приказами

Госкомитета от 29.06.2016 № 164, от 25.05.2018 № 163, от 25.10.2018 № 305, от
22.11.2019 № 392, от 10.07.2020 № 257/2020), следующие изменения:

пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

2.8. Исчерпывающий
перечень оснований
для отказа или
приостановления в
предоставлении
государственной
услуги

Основаниями для отказа в предоставлении
государственной услуги являются:
правомерность действий сетевой организации при
определении платы за технологическое
присоединение к территориальным
распределительным электрическим сетям и (или)
тарифных ставок, установленных для определения
величины такой платы (стандартизированных
тарифных ставок);

обстоятельства, на основании которых
заявитель обосновывает свои требования, не
являются предметом спора, связанного с
применением платы за технологическое
присоединение к территориальным
распределительным электрическим сетям и (или)
тарифных ставок, установленных для определения
величины такой платы (стандартизированных
тарифных ставок).

Государственная услуга может быть
приостановлена в случае необходимости:

получения органом регулирования
дополнительных сведений или привлечения к
рассмотрению спора других лиц;

проведения экспертизы

Правила

пункт 13 Правил

пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«

2.14. Требования к
помещениям, в
которых
предоставляется
государственная
услуга, к залу
ожидания, местам
для заполнения
запросов о
предоставлении
государственной
услуги,
информационным
стендам с образцами
их заполнения и
перечнем
документов,
необходимых для

Предоставление государственной услуги
осуществляется в помещениях, оборудованных:

системой кондиционирования воздуха;
противопожарной системой и системой

пожаротушения;
мебелью для оформления документов;
информационным стендом.
Предоставление государственной услуги

лицам с ограниченными
передвижения может

по месту жительства или в
режиме посредством видеосвязи,

инвалидам и
возможностями
осуществляться
дистанционном
через интернет.

Информационные щиты, визуальная, текстовая
информация о порядке предоставления
государственной услуги размещаются на стендах у
основного входа в Госкомитет и у входа через отдел
обращения граждан, в удобных для заявителей

статья 15
Федерального
закона от 24 ноября
1995 года № 181-ФЗ
«О социальной
защите инвалидов в
Российской
Федерации»

предоставления
каждой
государственной
услуги, размещению
и оформлению
визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о
порядке
предоставления
такой услуги, в том
числе к обеспечению
доступности для
инвалидов
указанных объектов
в соответствии с
федеральным
законодательством и
законодательством
Республики
Татарстан о
социальной защите
инвалидов

местах, в том числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

Осуществляются меры по обеспечению
инвалидам, в том числе использующим кресла-
коляски и собак-проводников, условий доступности
объектов и услуг, включая:

условия для беспрепятственного доступа к
объектам и предоставляемым на них услугам;

возможность самостоятельного или с помощью
сотрудников, предоставляющих услуги,
передвижения по территории, на которой
расположены объекты, входа в такие объекты и
выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и
высадки из него перед входом на объекты, в том
числе с использованием кресла-коляски и при
необходимости с помощью сотрудников,
предоставляющих услуги;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие
расстройства функции зрения и самостоятельного
передвижения, и оказание им помощи на объектах;

надлежащее размещение оборудования и
носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов
к объектам и услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

дублирование необходимой для получения
услуги звуковой и зрительной информации, а также
надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне,
допуск сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,
а также иного лица, владеющего жестовым языком;

допуск на объект собаки-проводника при
наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение по форме и в порядке,
установленных приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации
от 22 июня 2015 г. № 386н «Об утверждении формы
документа, подтверждающего специальное
обучение собаки-проводника, и порядка его
выдачи»;

оказание сотрудниками, предоставляющими
услуги инвалидам, необходимой помощи, связанной
с разъяснением в доступной для них форме порядка
предоставления услуги, оформлением необходимых
для ее предоставления документов, ознакомлением
инвалидов с размещением кабинетов,
последовательностью действий, необходимых для
получения услуги;

возможность получения государственной услуги
в электронном виде с учетом ограничений

жизнедеятельности инвалидов;
оказание сотрудниками, предоставляющими

услуги, иной необходимой инвалидам помощи в
преодолении барьеров, мешающих получению ими
услуг наравне с другими лицами

подпункт 3.5.10. изложить в следующей редакции:

«3.5.10. Председатель (заместитель председателя) проводит совещание, по
результатам которого принимает одно из следующих решений:

о необходимости подготовки проекта соответствующего приказа
председателя (заместителя председателя) об удовлетворении требований, указанных
в заявлении (полностью или частично);

при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.8. настоящего
Регламента, о необходимости подготовки проекта соответствующего приказа
председателя (заместителя председателя) об отказе в удовлетворении требований,
указанных в заявлении.

Процедура, устанавливаемая настоящим пунктом, осуществляется в день
проведения совещания.

Результат процедур: решение председателя (заместителя председателя) об
удовлетворении требований или об отказе в удовлетворении требований,
оформленный протокол совещания.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам Штрома A.JI.

Врио председателя V ^ 7 Л.В.Хабибуллина